
1

Dohoda o narovnání
ke Smlouvě o poskytování rozšířených služeb aplikace elektronických dražeb
APED na 12 měsíců, č. smlouvy Objednatele: 20/7700/0068 ze dne 2. 4. 2020

a ke Smlouvě o poskytování provozní podpory aplikace elektronických dražeb
APED, č. smlouvy Objednatele: 19/7700/038 ze dne 19. 12. 2019

dále společně jen „Smlouvy“

Číslo Dohody Objednatele: 21/7700/0038

Česká republika - Generální finanční ředitelství
zastoupená se 
sídlem IČO:

ředitelem Odboru aplikačních systémů
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
72080043

DIČ: CZ72080043
(dále jen „Objednatel“)

a

DEZADATA spol. s r. o.
se sídlem: Mostní 102/16, 757 01 Valašské Meziříčí

zastoupena: , jednatelem
IČO: 47683473
DIČ: CZ699000785

zapsána v OR: C 4620 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně též jako „strany Dohody“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1903 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“), tuto

Dohodu o narovnání

(dále jen „Dohoda“)
Preambule

1. Dohoda je uzavírána za účelem odstranění pochybností o dostatečné úpravě postoupení
oprávnění  k  výkonu  majetkových  práv  autorských  k  veškerým  plněním,  která



2

Poskytovatel  poskytl  Objednateli  na  základě  výše  specifikovaných  Smluv,  tj.  úpravě
sjednané v čl.  VII.  Smlouvy o poskytování rozšířených služeb aplikace elektronických
dražeb APED na 12 měsíců, č. smlouvy Objednatele: 20/7700/0068 ze dne 2. 4. 2020
(dále jen „Smlouva o poskytování rozšířených služeb“) a v čl. VII. Smlouvy o poskytování
provozní  podpory  aplikace  elektronických  dražeb  APED,  č.  smlouvy  Objednatele:
19/7700/038 ze dne 19. 12. 2019 (dále jen „Smlouva o poskytování provozní podpory“), a
to v důsledku toho,  že součástí  plnění poskytovaných na základě obou Smluv jsou i
činnosti, jejichž výsledky mohou naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č.
121/2000  Sb.,  o  právu  autorském,  o  právech  souvisejících  s  právem autorským a o
změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen
„autorský zákon“).

2. Dohoda je uzavírána v dobré víře, že k postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv
autorských v souladu s autorským zákonem dle Smluv došlo již během jejich účinností,
ale  protože  strany  Dohody  mají  zájem  na  odstranění  jakýchkoli  pochybností  o
dostatečnosti  této  právní  úpravy  a  též  za  účelem  předcházení  případným  sporům,
dohodly se na úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících s případně vzniklým
dílem (dále jen „Autorské dílo“ či  „Dílo“) dle autorského zákona v souladu s čl.  I  této
Dohody.

I.

Postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv autorských

1. Poskytovatel  ve  smyslu  §  58  odst.  1  autorského  zákona  ve  spojení  s  §  58  odst.  4
autorského  zákona  postupuje  Objednateli  oprávnění  k  výkonu  majetkových  práv
autorských  k  takovému  Autorskému  dílu,  které  je  dle  autorského  zákona
zaměstnaneckým  dílem  (nebo  se  za  něj  považuje),  a  to  k  okamžiku  účinnosti  této
Dohody. Poskytovatel se zavazuje, že k postoupení dle tohoto ustanovení má souhlas
autora, resp. autorů, Autorského díla. S postoupením dle tohoto ustanovení se poskytuje
i svolení autora k úpravám a dalším zásahům do Autorského díla uvedeným v § 58 odst.
4 autorského zákona.

2. Je-li Poskytovatel sám autorem Autorského díla a Objednatel se dle autorského zákona v
takovém případě považuje za zaměstnavatele,  uděluje  tímto Poskytovatel  Objednateli
souhlas s případným dalším postoupením práv dle § 58 odst. 1 autorského zákona a § 58
odst. 4 autorského zákona třetí osobě.

3. Je-li Poskytovatel sám autorem Díla a Objednatel se dle autorského zákona nepovažuje
za zaměstnavatele,  je  Objednatel  oprávněn  Autorské dílo  užívat  dle  níže  uvedených
licenčních podmínek (dále jen „Licence“), a to k okamžiku účinnosti této Dohody. Licence
je udělena jako výhradní k užití Autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v
rozsahu,  v  jakém  uzná  za  nezbytné,  vhodné  či  přiměřené.  Pro  vyloučení  všech
pochybností to znamená, že:

a) obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném rozsahu, jaké
má  zaměstnavatel  k  zaměstnaneckému  dílu  ve  smyslu  §  58  odst.  1  autorského
zákona,  včetně  poskytnutí  svolení  autora  k  úpravám  a  dalším  zásahům  do
Autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 autorského zákona,

b) Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem a rovněž
tak  neomezená  způsobem  nebo  rozsahem  užití,  zejména  neomezená  počtem
uživatelů či mírou využívání informačního systému - aplikace elektronických dražeb,



3

c) Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv
autorských k Autorskému dílu,

d) v  případě  počítačových  programů  se  Licence  vztahuje  ve  stejném  rozsahu  i  na
případné další verze počítačových programů upravených na základě Smluv,

e) součástí  Licence  je  neomezené  oprávnění  Objednatele  provádět  jakékoliv
modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat,
zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do
databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob,

f) Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit
třetí osobě podlicenci k užití Autorského díla nebo svoje oprávnění k užití Autorského
díla třetí osobě postoupit,

g) Licenci není Objednatel povinen využít a to ani zčásti,

h) Licence není územně omezena,

i) Poskytovatel  nemá právo od Licence odstoupit  pro nečinnost Objednatele ani pro
změnu přesvědčení autora.

4. Není-li Poskytovatel sám autorem Autorského díla, ale bylo pro něj autorem vytvořeno na
objednávku,  přičemž  není  zaměstnaneckým  dílem,  ani  se  za  něj  nepovažuje,  je
Poskytovatel povinen k němu Objednateli poskytnout Licenci v rozsahu a za podmínek
uvedených v odst. 3 tohoto článku Dohody.

5. Je-li součástí Díla tzv. proprietární software Poskytovatele nebo třetích stran (dále jen
„Proprietární software“), u kterého Poskytovatel nemůže udělit Objednateli oprávnění dle
odst. 1 až 4 tohoto článku Dohody nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat, tak
postačí,  aby  Objednatel,  je-li  to  vůbec  relevantní  s  ohledem na  způsob  poskytování
plnění Smluv, nabyl k takovému software nevýhradní oprávnění užít jej způsobem a v
rozsahu potřebném pro jeho řádné užívání jako součásti Díla. Objednatel a Poskytovatel
výslovně uvádějí,  že  součástí  takového nevýhradního oprávnění  není  právo provádět
jakékoliv modifikace, úpravy či změny Proprietárního software či dle svého uvážení do
něj  zasahovat,  zapracovávat  ho  do  dalších  autorských  děl,  zařazovat  ho  do  děl
souborných  či  do  databází  apod.,  a  to  i  prostřednictvím  třetích  osob,  ani  se  u
Proprietárního software nevyžaduje poskytnutí zdrojových kódů k takovému software.

6. Je-li  součástí  Díla  tzv.  „open source software“,  u  kterého Poskytovatel  nemůže udělit
Objednateli oprávnění dle odst. 1 až odst. 4 tohoto článku Dohody či zajistit Objednateli
oprávnění  dle  odst.  5  tohoto  článku  Dohody,  nebo  to  po  něm  nelze  spravedlivě
požadovat, je Poskytovatel povinen zajistit, aby se jednalo o open source software, který
je  veřejnosti  poskytován zdarma,  včetně zdrojových kódů,  úplné  původní  uživatelské,
provozní a administrátorské dokumentace a práva takový software měnit.

7. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Dohody nelze ze strany Poskytovatele
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smluv.

8. Objednatel  a  Poskytovatel  se  výslovně  dohodli,  že  cena  za  poskytnutí  veškerých
oprávnění  dle  tohoto  článku  Dohody  je  již  zahrnuta  v  ceně  dle  čl.  III  Smlouvy  o
poskytování rozšířených služeb a v čl. III. Smlouvy o poskytování provozní podpory. Při
sjednání ceny se přihlédlo k účelu poskytnutých oprávnění a způsobu a okolnostem užití
Autorského díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu těchto oprávnění.



4

II.

Přehled součástí Díla

1. Součástí Díla je následující software:
Část díla Vymezení autorský práv Obsah

Individuální části IS APED Autorské dílo dle kapitoly I.3.
Knihovny APED, APED_GFR, db 

scripty

Platforma Enterprise Application 

Framework (TEAF) ve verzi 14.01

Proprietární  software  dle  kapitoly

I.5. Knihovny TescoSW.xxx

Platforma Nástroj elektronického 

nakupování (NEN) ve verzi 14.01

Proprietární  software  dle  kapitoly

I.5. Knihovny TescoSW.xxx

III.

Ostatní ujednání

1. Dohodu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  formou  písemných  dodatků,  řádně
očíslovaných a podepsaných oběma stranami Dohody.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v
registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti
některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru
smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností
vyplývajících z Dohody, se řídí právním řádem České republiky.

4. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů
založených touto Dohodou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.



5. Stane-li  se některé ustanovení Dohody neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným,  nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost
ostatních ustanovení Dohody. Strany Dohody nahradí do 30 pracovních dnů
od doručení výzvy druhou stranou Dohody neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné  ustanovení  ustanovením platným,  vymahatelným a  účinným se
stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou
v tomto smyslu dohodu novou.

6. Dohoda je uzavřena elektronicky.

7. Strany Dohody tímto prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly,
a  že  ji  uzavírají  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a
srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne 16. 3. 2021

ředitel Odboru aplikačních
systémů

jednatel

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne 19. 3. 2021


	Dohoda o narovnání
	dále společně jen „Smlouvy“
	Dohodu o narovnání
	Preambule
	Postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv autorských
	Přehled součástí Díla
	Ostatní ujednání


